
Mexiko 
Tereza Vítková



Co zařídit před odjezdem

• dofinancování (FM, Hlávkova nadace aj.)

• požadavky univerzity:

- jazykový certifikát/potvrzení

- životopis

- potvrzení o studiu

- kopie pasu, fotografie

- solicitud: licenciatura/posgrado (maestría,      
doctorado), výběr předmětů



Co zařídit před odjezdem

• letenka 
• očkování (žloutenka typu A, břišní tyfus)
• pojištění (např. přes ISIC)
• vízum pouze nad 180 dní, viz www. embamex.cz
• platební karta (pojištění, výběr v zahraničí)
• adaptér, dezinfekční gel, léky
• bydlení (není zajištěno univerzitou), bezpečnost 

se různí!
• směna peněz (USD, EURA), nejlepší kurz na 

letišti!



Co zařídit po příjezdu

• kartička na veřejnou dopravu (vyjma peseros a 
trolejbusů)

• setkání zahraničních studentů (pojištění, 
„credencial“)

• elektronické přihlášení a zápis předmětů         
(v prvním týdnu možnost změny)

• mexická SIM (např. Telcel)



Studium na UNAM

• jarní semestr od února do května/června

• volnost ve volbě předmětů (maximálně 3), 
zakončen esejí

• známkování od 10 do 0 (5 neprospěl)

• knihovny

• nezapomeňte na potvrzení o studiu pro UK 
(transcript zašlou poštou)



Ciudad Universitaria

• koncertní sály

• divadla

• muzeum pod širým nebem 

• pumabus

• velké množství jídelen a dalších možností 
stravování 





Život v Ciudad de México





Na co si dát pozor v CDMX

• přes 2000 m. n. m., asi 20 miliónů obyvatel
• bezpečnost (liší se od čtvrť od čtvrtě)
• kontaminace
• neustálý terč pozornosti
• hora pico (krádeže)
• Moctezumova pomsta (dbát na hygienu!)
• zemětřesení 
• taxi (volit raději Uber)
• nosit s sebou jen kopie osobních průkazů







Moctezuma číhá všude!





Proč začnete milovat Mexiko

• ceny shodné s Českou republikou

• jídlo (čerstvé, na každém rohu)

• tanec

• muzika

• diverzita

• lo latino

• uvědomování si hodnot

• cestování

















Tereza Vítková, T.Vitkova@email.cz


